证券代码：300253    证券简称：卫宁健康   公告编号：2023-026

卫宁健康科技集团股份有限公司

关于以纳里健康股权投资设立子公司暨关联交易的公告

重要内容提示：

卫宁健康科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股孙公

司纳里健康科技有限公司（以下简称“纳里健康”）全体股东拟以纳

里健康的全部股权作价出资新设浙江纳里数智健康股份有限公司（暂

定名，最终名称以工商核准登记名称为准，以下简称“纳里股份”），

纳里股份注册资本 5,000 万元。本次交易不涉及现金投资，不涉及股

权比例的变化。本次交易后，纳里健康的原股东成为纳里股份的股东，

纳里健康成为纳里股份的全资子公司。纳里股份将成为公司的控股孙

公司，仍作为公司“1+X”战略云医方向平台。

本次投资设立子公司涉及办理工商注册登记及股权过户等相关

手续，能否完成相关审批手续存在不确定性。

一、投资暨关联交易概述

1、2023 年 2 月 8 日，公司第五届董事会第二十六次会议审议通

过了《关于以纳里健康股权投资设立子公司暨关联交易的议案》，公

司及纳里健康其他股东，经友好协商，一致同意以所持有的纳里健康

股权同比例出资新设纳里股份，纳里健康的原股东成为纳里股份的股

东，纳里健康成为纳里股份的全资子公司。

2、根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的规定，纳里

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

健康的间接股东上海卫康亿企业管理咨询合伙企业（有限合伙）（以

下简称“卫康亿”）系包括公司董事、高级管理人员在内的公司核心

员工持股平台，为公司关联方。本次对外投资构成关联交易。

3、公司第五届董事会第二十六次会议审议通过了《关于以纳里

健康股权投资设立子公司暨关联交易的议案》，关联董事周炜、刘宁、

WANG TAO（王涛）、靳茂回避表决。公司独立董事对该关联交易予以

事前认可并发表了同意的独立意见。上述关联交易在董事会审议范围

内，无需提交公司股东大会审议。

4、根据《上市公司重大资产重组管理办法》的相关规定，本次

交易不构成重大资产重组。

二、纳里健康及纳里股份的基本情况

1、纳里健康的基本情况

公司名称：纳里健康科技有限公司

统一社会信用代码：91330108689062083P

类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

住所：杭州市滨江区江南大道 3688 号通策广场 2 幢 901 室

法定代表人：刘琛

注册资本：10090.8174 万元人民币

成立日期：2009 年 5 月 12 日

营业期限：2009 年 5 月 12 日至 2029 年 5 月 11 日

经营范围：一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广;健康咨询服务(不含诊疗服务);养生保健服

务(非医疗);中医养生保健服务(非医疗);远程健康管理服务;移动终

端设备销售;仪器仪表销售;互联网销售(除销售需要许可的商品);软

件开发;软件销售;计算机软硬件及辅助设备零售;计算机软硬件及辅

助设备批发;信息技术咨询服务;信息系统集成服务;数据处理和存储

支持服务;物联网技术服务;物联网技术研发;物联网设备销售;物联

网应用服务(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经

营活动)。许可项目:互联网信息服务;第二类增值电信业务(依法须经

批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以

审批结果为准)。

股权结构：

股东名称/姓名
认缴出资额

（万元）
持股比例

卫宁健康科技集团股份有限公司 750 7.4325%

卫宁互联网科技有限公司
注
 6,250 61.9375%

杭州阜通投资合伙企业（有限合伙） 1,340.8174 13.2875%

刘琛 1,750 17.3425%

合计 10,090.8174 100.00%

注：卫宁互联网科技有限公司为公司全资子公司，公司与卫宁互联网科技有

限公司合计持有纳里健康 69.37%的股权。纳里健康为公司控股孙公司。

经北京中永政通会计师事务所(普通合伙)审计，并出具了中永政

通审字（2023）第 A1-0150 号审计报告，截至 2022 年 7 月 31 日，纳

里健康账面资产总额 24,782.30 万元，负债总额 19,776.29 万元，所

有者权益 5,006.01 万元。2022 年 1-7 月实现营业收入 4,275.24 万

元，利润总额-4,511.25 万元，净利润-3,575.84 万元。

纳里健康不存在被质押、查封、冻结等司法措施，亦不属于失信

被执行人。

2、纳里股份（投资标的）的基本情况

企业名称：浙江纳里数智健康股份有限公司（暂定名，最终名称

以工商核准登记名称为准）

类型：股份有限公司

注册资本：5000 万元

住所：杭州市余杭区余杭街道文一西路 1818-1 号 5G 创新园 1 幢

520 室

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广；健康咨询服务（不含诊疗服务）；养生保健

服务（非医疗）；中医养生保健服务（非医疗）；远程健康管理服务；

移动终端设备销售；仪器仪表销售；互联网销售（除销售需要许可的

商品）；软件开发；软件销售；计算机软硬件及辅助设备零售；计算

机软硬件及辅助设备批发；信息技术咨询服务；信息系统集成服务；

数据处理和存储支持服务；物联网技术服务；物联网技术研发；物联

网设备销售；物联网应用服务(除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动)。许可项目：互联网信息服务；第二类增

值电信业务(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动，具体经营项目以审批结果为准)

股权结构：

发起人名称/姓名 出资方式
认缴出资额

（万元）
出资比例

卫宁健康科技集团股份有限公司

纳里健康

的股权

371.625 7.4325%

卫宁互联网科技有限公司 3,096.875 61.9375%

杭州阜通投资合伙企业（有限合伙） 664.375 13.2875%

刘琛 867.125 17.3425%

合计 5,000.00 100.00%

纳里股份的名称、注册资本、住所、经营范围等基本信息，以当

地工商管理部门最终核定结果为准。

三、关联方基本情况

企业名称：上海卫康亿企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91310230MA1JUUYT55

成立日期：2019 年 11 月 29 日

类型：有限合伙企业

合伙期限：2019 年 11 月 29 日至 2039 年 11 月 28 日

执行事务合伙人：周炜

主要经营场所：上海市崇明区横沙乡富民支路 58 号（上海横泰

经济开发区）

经营范围：企业管理咨询，商务信息咨询，会务服务，展览展示

服务，翻译服务，市场营销策划，企业形象策划。【依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

卫康亿出资情况如下：

合伙人 公司任职
认缴出资额

（万元）
出资比例 备注

周炜 董事长 650 12.6214%
普通合伙人、执

行事务合伙人

刘宁 副董事长 600 11.6505% 普通合伙人

WANG TAO

（王涛）
董事、总裁 600 11.6505% 普通合伙人

靳茂

董事、高级副

总裁、董事会

秘书

550 10.6796% 普通合伙人

王利 财务总监 350 6.7961% 普通合伙人

孙嘉明 高级副总裁 150 2.9126% 有限合伙人

其他 20 名核心员工小计 2,250 43.6893% 有限合伙人

合计 5,150 100.00%

财务数据：卫康亿系包括公司董事、高级管理人员在内的公司核

心员工持股平台，不实际开展经营活动，暂无相关财务数据。

关联关系：卫康亿系包括公司董事、高级管理人员在内的公司核

心员工持股平台，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》，卫

康亿为公司关联方。

卫康亿持有纳里健康股东杭州阜通投资合伙企业（有限合伙）（以

下简称“杭州阜通”）26.1035%的份额，从而间接享有纳里健康 3.4685%

的权益。

四、其他方基本情况

1、杭州阜通投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91330108341965601C

成立日期：2015 年 6 月 9 日

类型：有限合伙企业

合伙期限：2015 年 6 月 9 日至长期

执行事务合伙人：董津

主要经营场所：浙江省杭州市滨江区滨安路 1197 号 7 幢 370 室

经营范围：实业投资；服务：投资管理、投资咨询（除证券、期

货）（未经金融等监管部门批准，不得从事向公众融资存款、融资担

保、代客理财等金融服务）。

财务数据：杭州阜通为纳里健康的核心员工持股平台，未开展实

质性商业活动，暂无财务数据。

杭州阜通为纳里健康的核心员工持股平台，公司关联方卫康亿持

有杭州阜通 26.1035%的份额，除此之外，杭州阜通与公司控股股东、

实际控股人、持股 5%以上股东、董事、监事及高级管理人员不存在关

联关系。

2、刘琛，女，中国国籍，住址：杭州市西湖区****，身份证号

码：3325211976********，刘琛现任纳里健康总经理，与公司控股股

东、实际控制人、持股 5%以上股东、董事、监事、高级管理人员不存

在关联关系。

五、本次交易的定价政策和定价依据

经北京中永政通会计师事务所(普通合伙)审计确认的截至 2022

年 7 月 31 日纳里健康的账面净资产值为 5,006.01 万元，经坤元资产

评估有限公司评估的截至 2022 年 7 月 31 日纳里健康的账面净资产

评估价值为 5,954.47 万元。

本次交易依据评估机构对纳里健康的净资产评估值 5,954.47 万

元及各股东对纳里健康的持股比例，确定纳里股份的出资比例及各股

东出资金额。本次换股不涉及现金投资，不涉及新增股东，不涉及股

东持股比例变化，纳里股份的各股东均以其持有纳里健康的全部股权

作价 5,954.47 万元对纳里股份出资，其中 5,000 万元计入纳里股份

注册资本，余额计入纳里股份的资本公积。

本次交易定价以评估值作为定价基础，定价公允。本次交易各方

同股同价计算换股，公平合理，不存在损害上市公司及其股东利益的

情形。

交易前的股权架构：

公司&卫宁互联网 杭州阜通 刘琛

纳里健康

卫康亿

（公司关联方）

26.1035%

17.3425% 69.37% 13.2875%

交易后的股权架构：

六、本次关联交易涉及的其他安排

本次交易不涉及职工安置问题，交易完成后不会因此产生新的关

联交易。

七、本年年初至披露日与关联方累计已发生的各类关联交易总金

额

本年年初至披露日，公司与关联方卫康亿累计发生的各类关联交

易总金额 10,630.62 万元（含本次）。

其中，公司 2023 年第一次临时股东大会审议通过《关于向控股

子公司提供财务资助暨关联交易的议案》，同意公司以自有资金向控

股子公司卫宁沄钥科技（上海）有限公司提供不超过人民币 6,500 万

元的财务资助。详见 2023 年 1 月 18 日公司在巨潮资讯网披露的《关

于向控股子公司提供财务资助暨关联交易的公告》。

八、本次交易的目的、对公司的影响及风险

本次换股新设纳里股份主要是根据子公司的业务发展需要，纳里

纳里健康

100%

公司&卫宁互联网 杭州阜通 刘琛

纳里股份

卫康亿

（公司关联方）

26.1035%

17.3425% 69.37% 13.2875%

股份将充分借助当地数字健康产业的发展机遇，为企业发展提供一个

良好的外部环境，有利于子公司的长远发展。本次投资不涉及现金投

资，不影响公司现金流的正常运转，预计不会对公司未来财务状况和

经营成果产生不利影响。

本次投资设立子公司涉及办理工商注册登记及股权过户等相关

手续，能否完成相关审批手续存在不确定性。

公司将根据该事项的进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大

投资者注意投资风险。

九、发起人协议的主要内容

（一）公司的设立

各方同意，根据《中华人民共和国公司法》等法律、法规的规定，

按本协议约定的条款与条件共同发起设立股份公司。

1、公司的中文名称：浙江纳里数智健康科技股份有限公司。

2、公司的住所：杭州市余杭区余杭街道文一西路 1818-1 号 5G

创新园 1 幢 520 室

3、公司组织形式为永久存续的股份有限公司。

4、公司具有独立法人资格并以其全部资产对公司债务承担责任，

公司发起人股东分别以其持有的股份为限对公司承担有限责任，并依

各自所持股份分享利润并承担风险及亏损。

（二）公司的经营范围

公司的经营范围为：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；健康咨询服务（不含诊疗服务）；养

生保健服务（非医疗）；中医养生保健服务（非医疗）；远程健康管理

服务；移动终端设备销售；仪器仪表销售；互联网销售（除销售需要

许可的商品）；软件开发；软件销售；计算机软硬件及辅助设备零售；

计算机软硬件及辅助设备批发；信息技术咨询服务；信息系统集成服

务；数据处理和存储支持服务；物联网技术服务；物联网技术研发；

物联网设备销售；物联网应用服务(除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动)。许可项目：互联网信息服务；第二

类增值电信业务(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

（三）发起人的出资与公司注册资本

1、公司的注册资本为人民币 50,000,000 元，全部注册资本划分

为等额股份，股份总额为 50,000,000，每股面值人民币 1 元。

2、公司的全部股份均为人民币普通股，所有股份同股同权。发

起人认购的股份于公司成立日发行给各发起人。

3、经北京中永政通会计师事务所(普通合伙)审计确认的截至

2022 年 7 月 31 日纳里有限的账面净资产值为 50,060,117.83 元，经

坤元资产评估有限公司评估的截至 2022 年 7 月 31 日纳里有限的账

面净资产评估价值为 59,544,698.97 元。各方同意，发起人以各自持

有的纳里有限全部股权作价向公司出资，纳里有限全部股东权益作价

59,544,698.97元，其中 50,000,000.00 元计入公司注册资本，其余

部分计入资本公积金。

4、发起人、出资方式、认购股份数额及其占公司总股本比例如

下表所示：

序号 发起人姓名或名称
认购的股份数

（万元）

持股比例

（%）
出资方式

1 卫宁互联网科技有限公司 3,096.875 61.9375 股权

2 刘琛 867.125 17.3425 股权

3
杭州阜通投资合伙企业（有

限合伙）
664.375 13.2875 股权

4
卫宁健康科技集团股份有限

公司
371.625 7.4325 股权

合计 5,000.000 100.0000 -

（四）发起人的权利和义务

1、发起人的权利

（1）根据本协议及其他相关协议或安排（如有），依法办理股份

公司设立相关的工商登记手续；

（2）根据本协议确定的持股数量和比例获得公司股份；

（3）就股份公司设立的有关事宜进行协商和发表意见；

（4）共同决定股份公司筹建期间的重大筹建事项；

（5）发起人有权推荐股份公司的候选董事、非职工代表监事；

（6）出席创立大会，通过股份公司章程，选举并组成股份公司

董事会、监事会以及其他需要在创立大会上审议通过的事项；

（7）公司依法设立后，发起人即成为公司的发起人股东，根据

法律、法规和公司章程的规定享有发起人和股东应当享有的权利，此

等权利包括但不限于：参加或委派代表参加股东大会，根据其所持股

份份额享有表决权，按照所持股份份额获得股利或其他形式的利益分

配；

（8）如发生不可抗力或者经营条件发生重大变化直接影响公司

设立时，经发起人一致同意，可以作出终止设立股份公司的决议。

（9）法律法规规定的应当由发起人享有的其他权利。

2、发起人的义务

（1）按照本协议的约定缴纳其出资；

（2）及时提供为设立股份公司所需的全部文件、证明和授权函

件等，并按照政府主管机关规定和股份公司设立的需要签署有关文件；

各发起人应在各自的权利义务范围内为股份公司的设立工作提供便

利条件；

（3）股份公司依法设立后，根据法律、法规和公司章程的规定，

作为公司的股东，承担发起人和股东应当承担的义务和责任；

（4）股份公司依法设立后，发现作为设立股份公司的非货币财

产的实际价额显著低于公司章程所定价额，则由该出资人补足，其他

发起人承担连带责任；

（5）发起人持有的公司股份，自公司成立之日起一年内不得转

让；

（6）股份公司不能成立时，对设立行为所产生的债务和费用承

担连带责任；

（7）在股份公司设立过程中，由于发起人原因致使股份公司利

益受到损害的，应当对股份公司承担赔偿责任；

（8）因某一发起人的原因导致其他发起人的利益受损时，该发

起人应向其他发起人承担赔偿责任；

（9）除本协议所适用法律或其他监管机构要求外，任何一方在

未获得其他方的事先书面同意前，不得向任何人（法律顾问、财务顾

问除外）披露或准许任何人披露任何与本协议有关事宜或与本协议任

何附带事项有关的情况。

（五）期限

除非各方另行达成协议，如果本协议签署之日起 6 个月内，股份

公司未完成设立，本协议自动终止。

（六）生效

本协议自各方签署，并经卫宁健康科技集团股份有限公司授权审

批机构审批后生效。

十、履行的审批程序

1、独立董事事前认可及独立意见

事前认可意见：本次交易符合公司发展需要，有利于公司业务板

块的长远发展。交易事项遵循了公平、公正的原则，不存在损害公司

和中小股东的利益的情形。审批程序符合有关法律、法规及《公司章

程》的规定，同意公司将此议案提交第五届董事会第二十六次会议审

议。

独立意见：本次交易公平、公正，交易各方同股同价换股，遵循

公平合理的定价原则，不存在损害公司和执行股东利益的情况，符合

公司和全体股东的根本利益。本次交易事项履行了必要的审批程序，

关联董事进行了回避表决，符合《公司法》、《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》等法律法规及《公司章程》的规定。因此，我们一致

同意本次对外投资事项。

2、董事会意见

本次纳里健康的全体股东以所持其全部股权作价出资新设纳里

股份，换股后持股比例保持不变，本次换股新设纳里股份有利于子公

司的长远发展，不涉及公司现金流出，不会对公司财务状况和经营产

生不利影响，不存在损害公司及股东尤其是中小股东利益的情况。

3、监事会意见

经审核，监事会认为，本次交易遵循了公平合理的定价原则。本

次关联交易决策程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公

司规范运作》等相关规定，关联董事周炜、刘宁、WANG TAO（王涛）、

靳茂回避表决，不存在损害公司及股东尤其是中小股东利益的情况。

十一、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构国泰君安证券股份有限公司认为：卫宁健康本

次以子公司股权投资设立子公司暨关联交易的事项已经公司第五届

董事会第二十六次会议、第五届监事会第二十六次会议审议通过，独

立董事发表了事前认可意见和明确同意的独立意见。公司已就上述事

项履行了相关审批程序，符合《证券发行上市保荐业务管理办法》、

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司

自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》和《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 13 号——保荐业务》等相关规定。本

次关联交易不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形。

综上所述，保荐机构对卫宁健康本次以子公司股权投资设立子公

司暨关联交易的事项无异议。

十二、备查文件

1、第五届董事会第二十六次会议决议；

2、第五届监事会第二十六次会议决议；

3、独立董事事前认可及独立意见；

4、保荐机构出具的核查意见；

5、纳里健康的评估报告；

6、纳里股份的发起人协议。

特此公告。

卫宁健康科技集团股份有限公司

董 事 会

二○二三年二月八日